
UCHWAŁA NR XVIII.271.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych                           

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14a ust. 1 z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tłuszcz: 

1) Przedszkole Samorządowe  „Baśniowa Kraina” w Tłuszczu; 

2) Przedszkole Samorządowe im. Króla Maciusia Pierwszego w Jasienicy; 

3) Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach; 

4) Przedszkole Samorządowe w Miąsem; 

5) Przedszkole Samorządowe w Mokrej Wsi; 

6) Przedszkole Samorządowe w Postoliskach. 

 

§ 2 

 

Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Tłuszcz: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tłuszczu; 

2) Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. ks. Jana Twardowskiego w Stryjkach; 

3) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Zespole Szkół w Jasienicy; 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Kielaka w Zespole Szkół w Postoliskach; 

5) Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi; 

6) Szkoła Podstawowa im. Zofii Solarzowej w Zespole Szkół im. Zofii Solarzowej                              

w Miąsem; 

7) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Wacława Sieroszewskiego                         

w Zespole Szkół w Kozłach. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 

§ 4 

 

Traci moc Uchwała Nr XV.162.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 czerwca 2012 r.    

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych form 

wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5855). 

 

 

 



§ 5 

 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                   

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XVIII.271.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 marca 2017r.                       

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 

 

Na podstawie art. 14a ust. 1 ustawy o systemie oświaty zadaniem rady gminy jest ustalenie 

sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych. 

 

Zapisy art. 1 pkt 2 lit. b w zakresie art. 14 ust. 3b w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 35 z późn. zm. dają z dniem 1 września 2017 r. dzieciom  w wieku 3 - 5 

lat prawo do korzystania  z wychowania przedszkolnego. 

Obecnie obowiązuje Uchwała Nr XV.162.2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 czerwca 

2012 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych 

form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Tłuszcz. Punkt Przedszkolny w Zespole Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej 

Wsi został przekształcony w Przedszkole Samorządowe. Wychowanie przedszkolne jest 

realizowane w 5 przedszkolach publicznych dla dzieci  w wieku 3 - 5 lat oraz dla dzieci 

sześcioletnich w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych. Funkcjonujące 

przedszkola publiczne zapewniają tylko w 50 %  objęcie wychowaniem przedszkolnym dzieci 

w wieku 3 - 5 lat. Ukończenie budowy i oddanie do użytku w bieżącym roku Przedszkola w 

Postoliskach pozwoli zapewnić opiekę dla większej liczby dzieci 3 i 4 letnich. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


